Sermo

abundabant patres nostri. cuius nos miseri et indigni minutissimam fimbriam vitinam possemus attingere. **I**bi sunt de quibus dicuntur Numeri. Cuidamus quosdaz te genero giganter. in quorum comparatione quasi locuste videbarnur. quia bona dei que ipsi in maximo possidebant nos in minimo non habemus. **C**uja domine qui in tua pietate quis in nobis occasionez miserendi. ut patet no tuus affectus satissimas. **b**ut repide et negligenter conuersationis iacturam supplet et resarriat humilitas confessionis nostre. ut qui non laboramus. quia non posse nobis videmur consuetudine oculi et negligentiarum nostrarum vici vel potius infecti: taliter in sudore lacrimatum et rubore vultus nostri accusamus nosmetipos: ut qui in gratiam nominis umbram et personale quoddam figuramentum perfectionis apud homines exterritus induimus. interius apud te domine conscientie nostre inspectorem cognoscetes paupertatem: non recedamus a veritate et veritas liberabit nos. **D**e hac sancta paupertate dicit aug. **P**auprate mihi sponsam habere propter ipsam Christi sponsa. scitorum possessione. brevi vita. fidelium securitas. clericorum ornamentum. monachorum vita. nobilium pulchritudo. divitium magnificencia. solaciū in solitudine glā in abiectioe. honor in temptu umbraculo in omni punctione ac.

CXLII. De eodem sermo vi.

Habitate domum domini. q. Paralip. xix. **D**icit Crisostomus super illo verbo malhei. **P**enitentiam agite. **P**enitentia cor mundat. sensum illuminat. animas sanctificat. ad suscipiendum deum interiora preparat. naturalia reparat. gratuita recuperat. deo reconciliat. angelos lenificat. metita multiplicat. demones fugat. carnez doimat. spiritum roborat. celum impetrat. **I**habita ergo in prioribus domus distinctione distinctiōes domus hic intente edificatione. nunc seruato ordine et fini aug. sententiam in primo sermone propositam: dicendū est de edifice domus mundatione. cui conuenienter deseruit verbum propositum. In q.

duo intelligimus: scilicet dei exhortationem sed exhortationis specificationem. **P**rimū ibi mundate scđum ibi domum dei. **O**ccasione huius mundationis tria per ordines. p sequamur. **P**rimo de peccatorum offensione. scđo de pene obligatione. tertio de peccatorum mundatione. **D**e primo sciendū quod beatus Gregorius exponens verbum hinc dicētis. **P**eccata nostra dimiserunt inter nos et deum dicit. **A**nima que peccauerit a deo se diu idit. **S**i autem peccata continuauerit a deo longe recedit: sed si eandem continuatatem prosperitas sequitur et nulla disciplina. nulla discretionis increpatio. ad cor reuocat in divisione quantum interesse et deum fecit: etiam libellum repudiū accipit. ut iam dulcis aliena derelicta faciat mala que vult. et subiungit. **E**nde necesse est ut peccantes quosq; tanto consideremus amplius miseros. quanto eos conspicimus in sua culpa amplius sine flagello derelictos. quia desperatis egris medici quid poposcerint dari precipiunt: et eis qui ad salutem reduci possunt que appetunt dare certa dicunt. ex qua repudiatione dei et anime sequitur omne malum. que cuz nemo prosequi possit. eo quod de infinitis non est dare scientiam. aliqua tamen mala ex his prosequimur. **A**ndropater quod sciendum quod septem mala incurrimus ex peccatis que in se continent omne malum. scilicet omnium bonorum prauationem. meritorie vite mortificationem. omnium bonorum operum frustrationem. universalis ecclesie separationem. regni celestis exclusionem. dei et omnium sanctorum offensionem. et pene obligationem. **H**ec prosequentes per ordinem primo dicimus quod cum peccatum committimus: omnia bona que vñq; fecimus evanescunt. hinc Numeri dicitur. **D**ies priores iriti fiant quoniam polluta est sanctificatio eius. itez Ezechie. **S**i auerterit se iustitia a iusticia sua et fecerit iniquitatem. nūquid vivet? omnes iusticie eius quas fecit non erunt in memoria. **H**ecudo ex peccato commisso incurrimus meritorie vite mortificatione. de quo dicitur Ezechie. xviii. **A**nima quod peccauerit ipsa moriet. Itē iaco. i. **P**ecca- tū cū consumatū fuerit generat mortem. imo